
J.

Nr. 7

Y.S

51

EN BYGGESTEN Bi REPRESENTERER 
KR.250.000

Pr. 09.10.80 manglet vi 25 
siriæTyggeslener.

HAR-DU-GITT-Din-BIDRAG?
■KTTT ’ I W^WBMMMBMPaHKTTTr  ̂y"

>’ Ole Petter Ottersen.

■ 1980

r
AKSJON

,F GJELDFRITT

- r i i i i i e,

=FFI l-l -l H + -I 4-H

■ - ■

OG
Utgitt av

MENIG HETS FAKULTETET



LYS OG LIV

Takk for din gave'
August 1/1-30/9

1979 1980 1979 1980 1979 1980

Sum «ordinære gaver»; 190 244 189 025 142 711 261 127 2 727 020 2 579 394
Testamentariske gaver 65 466 16 110 62 427 147 368

MF Gjeldfritt 2 920 1 100 7 720
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Sum:
Foreninger
Bøsser og andre gaver

Sum personlige gaver 
Offer/kollekt

Personlige gaver 
Givertj.

September 
(med forbehoid .

FORSIDEBILDET viser en av de to opplysningstavlene som nyttes i forbindelse med 
aksjonen «MF GJELDFRITT». Tavlene, som henger i 1. etasje på MF, er laget som en 
gave fra en god MF-venn. Se også side 7.
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En ny sjanse
Av medlem i MFs forstanderskap, sokneprest Reidar Svoren
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«Når det karet han holdt på med ble 
mislykket, så gjorde han det om 
igjen og laget e* anno' ar, slik han 
ville ha det.» Jer 18

Det er en stor ■ .ng é . en ny sjanse 
når livet går i lykke; på en eller an- 
nen måte. Det gjelder taperen i sko
len, i arbeidslivet, i studier, eller hva 
vi kan nevne. Når medmenneskelige 
forhold og fellesskap går i stykker, er 
det som å få et nytt liv gjennom en ny 
sjanse til å begynne om igjen.

Det er ikke mindre stort å få en ny 
sjanse hos Gud. At det er mulig, de
monstrerer Gud selv for profeten Je- 
remia ved å sende ham til pottema- 
kerverkstedet. Her får han se hvor
dan Herren gir en ny sjanse til et 
folk som har sveket. Dette er ikke en 
situasjonsbetinget demonstrasjon. 
Gud avdekker sitt hjerte. Slik er han i 
sin kjærlighet mot dem som søker 
fornyet samfunn med ham.

På en slik bakgrunn trekker vi 
budskapet fra pottemakerverkstedet 
inn i vår situasjon. Våre behov for en 
ny sjanse hos Gud er mange og va
rierende. Det er mange som midt i et 
teologisk studium her opplevd troens 
sammenbrudd. Studiene begynte un
der kall til tjeneste i Guds rike. Men 
en kan fullføre studie . n at njerte- 
forholdet til Kristus er bevart og for
nyet. Heller ikke de- nav teologi 
som yrke er uten for en ny
sjanse hos Gud. ’.1.- ■ fv.glige yrke 
kan nettopp dekk- . «karet» er 
gått i stykker. Vi. - har studier bak

oss og står midt i tjenesten, kan ha 
mager livsforbindelse med Herren 
midt i våre tjenesterutiner.

Det er godt å se en åpen dør inn til 
Guds reparasjonsverksted hvor mis
lykte kar kan gjøres om. Det Jeremi- 
as fikk se i bilder, ser vi i klar demon
strasjon i Kristus. Ikke noe sted leser 
vi tydeligere Guds hjerte som gir oss 
en ny sjanse.

Når Gud begynner om igjen med 
oss mislykte, frakjenner han oss ikke 
bare vår skyld gjennom tilgivelsen. 
Han arbeider aktivi på ; .t det mislyk
kede kar skal bl et nytt og hensikts
messig redsk i det oppmuntre 
oss til å gå inn ; ..ppgjoret med han 
som fornyer c ■ ■ per våre mulig
heter.



La Kirken være kirke!
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Fra biskop Andreas Aarflots tale ved semesteråpningen på MF, 
1. sept. 1980.

Hvis den kristne kirke skal bevare 
sin egenart som en rett Jesu Kristi 
kirke må den ta på alvor at den har 
både en særegen basis, et særskilt 
oppdrag, og et særskilt mål. Kirkens 
basis er Guds ord og vår kirkes be
kjennelse. Kirkens oppdrag er tje
nesten med ord og sakrament, og 
Kirkens mål er å nå hele folket med 
lovens tiltale og evangeliets tilbud. 
Skal Kirken få være kirke i dagens 
samfunn, må også de ytre ordninger 
for Kirkens liv respektere disse 
grunnleggende kjennetegn for en rett 
kirke. Det betyr at Kirken ikke kan 
unnvære et minstemål av selvstendig 
beslutningsmyndighet i spørsmål 
som gjelder tro og tjeneste.

Men Kirkens fremtid er ikke først 
og fremst avhengig av de ytre ord
ninger. Den er avhengig av at det fin
nes mennesker som er tro mot det 
kall de har fått fra Kirkens Herre. 
Her vil jeg legge inn på dere fem ut
fordringer, som for meg synes ve
sentlige i dagens situasjon:

1) La Kirken være kirke som en be
kjennende kirke. Bekjennelsen sprin
ger fram av troens dyrekjøpte over
bevisning. Den er et uttrykk for at vi 
har funnet noe som vi er villige til å 
leve og dø på. Kirkens bekjennelse er 
generasjoners erfaring om Jesus 
Kristus og hans frelse. I vår luther
ske bekjennelse uttrykkes denne er
faring i overbevisningen om at vi blir 
rettferdiggjort ved tro for Jesu Kristi 
skyld. Dette er det sentrum som alle 
andre ledd i bekjennelsen må forstås 
ut fra. Kirken kan ikke fortsette å 
være kirke hvis denne bekjennelse til

Jesus og rettferdiggjørelsen ved tro 
blir undergravet.

Men bekjennelsen er også uttrykk 
for menighetens felles lovprisning. 
En bekjenneno-. kirke er en kirke 
som forkynner tro i glad overbe
visning. Det be • og. at vi bruker 
bekjennelsen e". Ibud om rett
orientering i d.' m ds ord vil un
dervise oss on ‘g d- er samtidig 
klart at bekjen : -en -.-.r et vern om 
den felles kristi. .■ tro. . :i bekjennen
de kirke må ta diri apologetiske opp
gave alvorlig.

2) Det andre som jeg tror er viktig 
er å fastholde i vår tid er at kirken for 
å være kirke må være en tilbedende 
kirke. Det fremholdes ofte med rette, 
men ikke alltid med skjønnsomhet, 
at vi må vokte oss for en viss type ak
tivisme som lett kan snike seg inn på 
oss i dagens kirkelige situasjon. Hvis 
man forstår det i positiv mening så 
betyr det en påminnelse til oss om at 
alt kirkens arbeid må springe ut av 
det gudstjenestlige fellesskap og av 
menigheten som en lovprisende me
nighet. Men det betyr selvsagt ikke 
at vi skal henfalle til en slags ver- 
densfjem passivitet, hvor vi vandrer 
gangen til kirkehuset og tilbake igjen 
og tror at dermed er menighetstjene- 
sten utført i troskap mot det kall vi 
har fått, fra kirken og kirkens Herre. 
Det er ikke den type flukt inn i tilbe- 
delsens mysterium og gudstjenes
tens mysterium som kan forsvares 
som en rett holdning. Nei det er til- 
bedelsens dobbeltbeveg* ise som vi 
må ha klart for øyet, den består i 
samling og sendelse. My av det som
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Biskop, dr. theol. Andreas Aarflot på MFs talerstol 1. sept. 1980.
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ofte skjelles ut for å være en kirkelig 
aktivisme, det er i virkeligheten en 
berettighet utfoldelse av det oppdrag 
som vi har. Når vi selv får næres ved 
ordet og sakramentene, så har vi en 
forpliktelse til å bringe dette ut og nå 
de andre med det.

3) Det tredje som jeg tror er nød
vendig å markere idag dersom kir
ken skal være kirke, er at den må 
være en lærende kirke. Jeg tror dette 
er utfordringen nå i -årene, og 
ikke minst i den situasjonen vi har, 
hvor folkekirken på rnt-.nge måter er 
i ferd med å smuldre c-p innenfra. 
Utfordringen til å b ■<' iærende kir
ke er en veldig opp; ■ for alle som 
er satt til å være jpu re i kirken. 
Kristen kunnskap bringes til 
mennesker, slik : blir bygge
klosser for en per. .. tro og en livs
holdning for menne.itene når de for
mer ut sin egen nitid. Det er tale

om trosorientering og om etisk vei
ledning. Det er et desperat behov for 
at mennesker idag kan få hjelp til å 
fange opp dette i kirken. Slaget om 
kristendomskunnskapen hos folk kan 
bli et av de viktigste slag i 80-årenes 
kirke. Det blir stadig klarere for oss 
at det gjennomsnittsnordmannen har 
igjen av sin kristendomsundervis- 
ning, det er som regel ikke nok til en
gang å være brennfang for en gnist 
av evangeliet, så det kan bli en troens 
flamme av det. Det er noe av proble
met som vi står i, og derfor må kir
kens læreansvar tas mer alvorlig, 
hvis vi skal ha r^soekt for oss selv og 
være en virkelis kirke.

4) Det fjerd. ikkcrdet er at for å 
være en re Idag, må vi være 
en m kirke. Kirken er
ikke noe >, selv, den kan bare
leve, .i ., bare utvikle seg og 
modm mot fuiiendelsen, når
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det er helt avgjørende at vi finner en 
balanse mellom det å kjempe for kir
kens åndelige integritet og det å være 
en kirke for folket, en kirke for dem 
som er i nød på en eller annen måte 
og har det vanskelig. Kirken må 
være en tjenende kirke. Det er tusen
vis av utfordringer fra det samfunn 
vi lever i, ikke minst fra verdens
samfunnet, som kaller på vår inn
sats. Og her skal kirken også huske 
på at det er den oppe;: ve å være kir
ke i sin tjene. ■ for verden, slik at 
den fullbyrde: Kristi oppdrag, som 
gjeldei' hele n .,es?■ •. Vi er satt til 
å være Kirke .;.e p; diske orakler 
eller teknokrati:: e eksperter. Det er 
en rekke oppga■. ?r som ligger på det
te område som andre mennesker kan 
gjøre bedre enn oss, ihvertfall like 
godt som oss, men kirken skal være 
Kristi røst og hender, den skal være 
Kristi milde hender i den tid vi lever 
i. Derfor må evangelium og tjeneste 
gå hånd i hånd. En tjenende kirke må 
ikke bli et redskap for all verdens 
samfunnsteorier, men det må være 
viktig å bevare kirkens karakter av å 
være Kristi hele legeme og dermed 
også Kristi helbredende samfunn for 
en verden i nød.

Jeg ønsker dere til lykke som får 
gå ut i Kristi kirke i en tid med så 
mange utfordringer og muligheter. 
Jeg ønsker dere til lykke også med 
alle vanskelighetene som nå tårner 
seg opp om kirken. Det er ingen selv
sagt velvilje som møter kirken og 
dens tjenere lenger. Jeg ønsker dere 
til lykke med korset som venter dere 
når dere vil stå fast i troen og bekjen
nelsen forat Kirken skal få være kir
ke.

den er en kirke i misjon. Hvis den 
ikke er en kirke i misjon, så stagne
rer den og går tilbake. Hvordan kan 
man lese bekjennelsens ord i Augu- 
stana V uten å bli slått av det mi- 
sjonsdriv som ligger i innledningen 
der: «Forat vi skal komme til denne 
tro, er det innsatt en tjeneste med ord 
og sakrament». «For at vi skal kom
me til denne tro», - det er jo selve mi- 
sjonsoverskriften allerede i vår be
kjennelse. Også ordene i Aug. art. 3 
om den oppstandne og himmelfame 
Kristi herrevelde i verden, og den 
store katekismes utlegning av bøn
nen «la ditt rike komme» risser opp 
misjonsdimensjonen i Kirkens liv. 
Jeg tror at det er viktig å fornye i 
vårt folk og i våre menigheter den 
hellige uro som hører med i en misjo
nerende kirke - den hellige uro for de 
ufrelste og deres frelse. Vi er satt inn 
i forlikelsens tjeneste, og vi kan spør
re, er kirken blitt så vant med sere- 
monimesterrollen at den ikke orker 
lenger å velge misjonen? «La Kirken 
være kirke». Det betyr midt i alt det 
nødvendige og nyttige og alt det som 
hører vår tjeneste til, la oss være en 
misjonerende kirke.

5) Og det femte og det siste stikkor
det: Hvis kirken skal være en rett 
kirke idag, så må den være en tjenen
de kirke. Kirken har sin egenart som 
et diakonalt fellesskap. Den er et om- 
sorgsfellesskap, og det må prege 
våre samværsformer, det må prege 
vårt forhold til mennesker som står i 
kirkens periferi, og dem er det man
ge av. Det er flere enn vi ofte tenker. 
Og det må prege vårt forhold også til 
mennesker som, så langt vi kan 
måle, står utenfor kirken. Jeg tror



«MF GJELDFRITT» I FULL GANG
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Fra møte i MFs styre 9/10 1980. F.v. formannen i MFs styre, gen.sekr. Anfin Skaaheim, 
adm.sjef Erling Servan, som peker på søylen som viser de første «MF G JELDFRITT»- 
gavene, og studentutvalgets leder, stud.theol. Hans Jørgen Morvik.

Starten for aksjonen for nedbetaling 
av gjelden på Gydas vei 4, ble mar
kert på møte i MFs styre torsdag 9. 
okt. 1980.

På to oversiktlige tavler vil det 
være mulig å følg? aksjonen fra dag 
til dag. Gjelden . kr. 6,25 mill, er 
delt opp 125 avdrag å kr. 250 000,-. På 
den ene tavlen det 25 hvite felter 
som etterhvert r bli fyllt med byg- 
gestener, som e ’ ferdiglaget som kiv- 
belapper. Den andre tavlen har be e 
gelige søyler å kr. 50 000,- og der vi'

det fremgå hvor mye som til enhver 
tid er mottatt til neste avdrag (byg- 
gesten). Når et avdrag betales, null
stilles alle de 5 søylene og en bygge- 
sten settes på hovedtavlen.

Det er en god MF-venn som har ut- 
tavlene og gitt dem til MF. 

Det bh r spennende å følge med i da- 
gen,- s . n kommer, men la oss ikke 

-• .'t forbønn for MFs virksom-
;'«t ■ viktigere enn kroner og øre, 
u ):n fakultetet skal gjøre sin gjer
ning.



La oss gi det vi har, stort eller lite

Toril Slåttsveen
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La oss gi det vi har, stort eller lite! 
Det vil bli til velsignelse i Guds Riket!

I forbindelse med aksjonen «MF GJELDFRITT» ble det sendt ut brev til alle 
landets menighetsblader i begynnelsen av oktober. MFs studenter ble opp
fordret til å sende hilsner til sine menigheter gjennom menighetsbladene og 
vi gjengir med glede en av hilsnene her. Diktet er skrevet av stud.theol Torild 
Slåttsveen og sendt til menighetsbladet i Nord-Aurdal.

Og nå har vi satt oss et mål som forslår: 
MF GJELDFRITT - OG DET I ÅR!
Beløpet lyder på seks millioner 
men fordelt på oss alle blir det småporsjoner.

Kanskje syns MF litt fjernt for de fleste 
«Et sted inni byen der presten vår leste». 
Men MF er slett ikke kun for no’n få 
Vi er bortimot tusen studenter her nå! 
Vårt arbeid består i å lese og lære, 
som av og til nokså slitsomt kan være. 
For dag etter dag vi oss tappert snor 
gjennom et virvar av greske ord.
Men med kyndig veiledning fra læreres munn, 
blir vi hjulpet til ståsted på sikker grunn.
Vi har ulike mål med vårt studium her: 
prest -, lærer -, kanskje misjonær.
Men vi ønsker alle å være med 
å formidle det gode evangeliet. 
Derfor vil vi også få takke dere 
for omsorg i forbønn og giverglede!



Nå må vi ta et løft!
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Uttalelse fra Student
utvalget ved Menighets
fakultetet angående 
aksjon «MF gjeldfritt»

d- . sc: Gvdas v. 4. Oslo 3.
Postgiro: 5 12 87 80.

8002.31.70896.

Nå må vi ta et løft for Menighetsfa
kultetet. Vi må få nedbetalt gjelden 
på fakultetets nybygg slik at man 
slipper å slite med de. store rentene 
som tynger driftsbud ; ttet.

Vi som har hatt d»?n r:kdom å stu
dere ved Menighets;?- . ■; Hetet, må nå 
gi en takknem;ighel.*;;.- e for hva det 
betydde for os Det < 25 mill, som
enda står igjeo, og •■.; .. an har studert 
der, må nå la! . -all gi . 625,- slik det 
er foreslått av en venn av fakultetet. 
Ettersom beløpet lian trekkes fra på 
selvangivelsen, blir det jo heller ikke 
så mye. Og det er sikkert mange, 
mange venner som kan og vil gjøre 
det samme. Kan man ikke gi så mye, 
er alle gaver like velkomne. Det vil 
være et vitnesbyrd om kjærlighet til 
og omsorg for fakultetet.

Vi trenger Menighetsfakultetet, vi 
trenger det mer enn noen gang. Det 
er så mange slags teologi og mangel 
på teologi som gjør seg gjeldene i vår 
kirke. Og denne situasjonen kan vi 
bare møte ved en teologisk undervis
ning og forskning som bygger på Den 
Hellige skrift og vår kirkes tro. Og 
nettopp det er Menighetsfakultetets 
oppgave. Det er det Menighetsfakul
tetet står for. I over 70 år har det fått 
gjøre sin velsignelsesrike gjerning i 
vår kirke.

I kjærlighet til vår kirke og i takk
nemlighet for alt . Menighetsfa
kultetet har betydd >g betyr for kir
kens liv vil vi or." ■ die det med vår 
omsorg, vår forh. rn og våre gaver.

Når man nå hi. satt i gang denne 
aksjon for at fakultetet skal bli gjeld
fritt, la oss da g.' me alt vi kan for at 
målet skal bli u.xid.

Håkon Haus
Formann i

Menighetsfakultetets f or standersk

er avhengig av gaver til driften. 
Vil Du være med å sikre øko
nomien i år?
Gai MF er skattefrie og 

kes fra på selvangivel-

Den økonomiske situasjon ved Me
nighetsfakultetet er for tiden an
strengt. Ved aksjon «MF gjeldfritt» 
vil fakultetet bedre sin økonomiske 
situasjon ved å nedbetale sin gjeld. 
Dette vil føre til at store midler (1,2 
mill.) vil bli frigitt pr. år. Disse mid
lene vil bedre den generelle økono
miske situasjonen ved MF og øke 
mulighetene for å utvide tilbudet som 
fakultetet gir; konkret vil dette bety 
bedre arbeidsforhold og studietilbud.

På bakgrunn av dette vil SU ut
trykke støtte til aksjon «MF gjeld
fritt», og anbefale en gave til MF.

14.10.80 Studentutvalget

MENIGHETS



Fra innskrivingen i høst:

Prestegjeld: Navn:Bispedømme:

Oslo
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Pr. 20. oktober er det skrevet inn 56 
nye teologistudenter og 106 nye kris- 
tendomsstudenter i høstsemesteret. 
Tallet på kristendomsstudenter er 
normalt sammenliknet med de sene
re år, mens antall teologistudenter er 
noe lavere enn vanlig.

I likhet med tidligere år gir vi en 
oversikt over teologistudentene og en 
summarisk oversikt over deres bak
grunn (basert på 50 svar).

Opplysningene gis på grunnlag av 
et enkelt skjema som fylles ut i for
bindelse med samtalene hos admini
strasjonssjefen. Før denne samtalen 
er alle studentene til samtale hos de
kanus.

De fleste studentene har hatt til
knytning til flere organisasjoner. I 
oversikten nedenfor er det i parentes 
angitt hvor mange som bare har hatt 
tilknytning til en spesiell organisa
sjon.

I alt 24 (7) har hatt tilknytning til 
lagsbevegelsen (NKSS) og et like 
stort antall, dvs. 24 (13) har deltatt i 
ungdomsforbundets (NKUF)s arbei
de, 8 har deltatt i indremisjonsarbei- 
de, hvorav 2 i DVI, 6 (4) har tilknyt
ning til misjonssambandet (NLM) og 
4 (1) til søndagsskoleforbundet. De 
aller fleste har deltatt i forskjellig 
menighetsaktiviteter ved siden av or
ganisasjonsarbeide, mens bare 3 har

Fagerborg 
Fagerborg 
Grefsen 
Tonsen

Listen over nye teologistudenter er 
slik:

Flacké, Roar 
Ellingsen, Gunnar 
Grumstad, Kåre 
Storåker, Erik Geir

Flest teologistudenter fra skolelaget og ungdomsforbun
det

Mange har gått på søndagsskole
vært uten organisasjonstilknytning.

Teologistudentene har hatt sin ho
vedvirksomhet innen forskjellig 
slags ungdomsarbeid og også i stor 
utstrekning innen barnearbeid, sær
lig søndagsskoler. 24 har deltatt i 
skolelag, 19 i v klubb eller 
-foreninger, 15 i T>. nsing .g 10 i annen 
korvirksomhet, ' • konl mantarbei- 
de og 2 i Unge é uksne. 1 alt 20 har 
søndagsskoleba. grunn, 9 har deltatt i 
barnearbeide, 8 i yngres/juniorar- 
beide og 14 har vært speidere. Dessu
ten har 6 vært med i bibelgrupper, 5 i 
misjonsgrupper og 2 har vært ett- 
åringer.

Innskrivningen denne høsten har 
igjen vist noe av bredden i rekrutte
ringen til teologistudiet. Tilsvarende 
oversikter utarbeides også for kris- 
tendomsstudentene og disse viser og
så en allsidig rekruttering til studiet.

Det nye kullet på Det praktisk-teo- 
logiske seminar er igjen et rekord- 
kull på ialt 50 kandidater. Tilsammen 
er det nå 87 kandidater på prakti
kum.

Det har meldt seg 7 nye studenter 
til kateketseminaret.

La oss sammen be for denne store 
flokken av nye studenter ved MF.



Prestegjeld:Bispedømme: Navn:

Oslo (forts.)

Borg

Hamar

Tunsberg

Agder

Stavanger

Bjørgvin

11

Sinsen
Røa
Ullern
Bekkelaget
Nordstrand
Nordstrand
Oppsal
Bryn
Fr.stad Domkir
ke
Halden
Vestby
Rælingen
Skedsmo
Hamar Domkir
ke
Grue
Biri
Vardal
Vestre Slidre

Haanes, Vidar Leif 
Lauvland, Jon Andreas 
Nilsen, Erica
Hansen, Bjørn Magne 
Magnus, Jan Petter 
Vegge, Ole Egil
Bøe, Grethe 
Moe, Bjørn B. 
Aarsland, Jon 
Frafjord, Aslaug 
Skomedal, Steinar 
Framnes, Helge Martin 
Høyland, John K:.stian

Aschim, Per Kristian 
Løvenskiold, Hilde Annette
Slettum, Marit
Almas, Helge Morten
Værnes, Gunn Vigdis
Fuglevik, Trine
Bergsdal, Vivi
Tveit, Olav Fykse
Monsen, Harald
Bredvei, Roar

Arnsby, Egil
Karlsen, Trond
Henriksen, Geir Erik Nedberg
Gudmundsen, Trygve Lennart 
Karterud, Geir

Sæverås, Ame 
Haukeli, Helge 
Braadlie, Geir 
Amevåg, Tore 
Ileby, Ole Bjørn
Meier, Jørgen 
Tennøe, Bjørn
Almnæs, Christel

Lønningen. - liv Bjarne
Klingshei: . .?’<•
Kollsete, O v: ••
Hanken, >
Møgster,

Fana
Askøy
Årdal
Borgund
Spjelkavik

Stokke 
Lier 
Gol 
Brunlanes 
Tjølling
Oddemes 
Oddemes 
Vågsbygd 
Seljord 
Øyestad 
Lyngdal
Kampen 
Egersund 
Hå
Sola
Rcssabø 
Rossabø 
Tysvær



La oss gi mere til Menighetsfakultetet
Av tidligere landssekretær, pastor Eugen Spydevold

Prestegjeld:Bispedømme: Navn:

Nidaros

Sør-Hålogaland

12

Bjørgvin (forts.) Volda
Giske

Bodø 
Rødøy 
Ankenes 
Andenes

Strinda
Tingvoll
Namsos

Grønlund, Erling Sixten 
Skinlo, Dag Agnar 
Fostervold, Alv Vegard 
Sletten, Hilde Gunn

Taranrød, Helge 
Norstrand, Halvard

Wigum, Frode 
Venås, Bernt 
Skaret, Lars-Ove

Kjære venner.
Jeg vil denne gang skrive i brevform, 
for da blir det mer personlig. Som 
gammel landssekretær for Menig
hetsfakultetet tenker jeg ofte på det 
og følger med i hva som skjer. Da jeg 
leste Augustnummeret for Lys og Liv 
siste side kan jeg ikke si annet enn at 
jeg ble urolig for økonomien ved Me
nighetsfakultetet og jeg spurte meg 
selv: Hva kan vi gjøre?

Jeg har noeen tanker som jeg vil gi 
dere og her er dem: For det første 
må vi nå ta et krafttak for å bli kvitt 
pantegjelden. Den er tyngende, den 
er vel 6 millioner. Jeg ser at det også 
er en svikt i gaveinntektene i forhold 
til ifjor. Jeg tror mange har anled
ning til å øke sine personlige bidrag. 
Vi må ha større inntekter og hvordan 
kan det skje? Jo, det må dannes flere 
foreninger for Menighetsfakultetet. 
Det skulle vel være en oppgave i førs
te rekke for dem som er utdannet ved 
Menighetsfakultetet. Jeg ser det slik 
at vi som er utdannet derfra må kjen
ne vårt ansvar. Vi mente vel noe med

Den Ev. Lutherske Frikirke: Sæbø, Hilde Margrethe. 
Fredheim, Jon Ame.

det at vi studerte ved Menighetsfa
kultetet. Jeg tror det kan la seg gjøre 
å danne nye foreninger eller grupper 
der det ikke er noen før for MF. Det 
dannes jo stadig nye foreninger i de 
andre kristelige organisasjoner, og 
flere oppfordres til å gjøre det. Hva 
annet kan vi gjøre? Jeg har i de sene
re år også vært opptatt med preste- 
gjeldskontakter eller sognekontakter 
der prestegjeldene var for store. 
Denne prestegjeldsko.ntakten skal 
påse at det blir holdt ofring hvert år
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- Takk for alle gaver som i disse da
ger kommer til MF både som støt
te til driften og til nedbetaling av 
MFs gjeld.

- Takk og be for alle prester, misjo
nærer, lærere, kateketer og andre 
arbeidere i kirken og organisasjo
nene, som er uteksaminert fra MF.

- Be om hjelp til en rett adventstid 
og juleforberedelse for den enkelte, 
i hjemmene og i hele vårt folk.

j

våre

sammen med lærere og ansatte på 
fakultetet til andakt om formiddagen 
ble et minne som ikke så snart kan 
glemmes. Å treffe igjen tidligere stu
diekamerater som professorer og 
lærere men likevel merke varmen og 
omsorgen fra forna dar, er noe som 
varmer og gleder. Takknemligheten 
omfatter ikke minst administrasjo
nen og biblioteket som så hjelpsomt 
tok seg av en «aldrene student». 
Takk alle sammen.

En ting som på mange måter ble et 
skår i gleden, men som samtidig vil 
være en konstant utfordring, var å 
høre om de økonomiske problem som 
vårt kjære fakultet har å streve med. 
Det bør ikke være de ansattes pro
blem, det er i sannhet vårt. Så varmt 
vi kan vil vi derfor anbefale den ak
sjon som nå er i gang for å få ned 
gjelden. La oss løfte i flokk, det er 
mulig kan bli en gjeldfri institusjon.

Med denne hilsen ønsker vi Guds 
rike velsignelse over Menighetsfa
kultetets virke til gagn for vår kirke.

Beste hilsen
Ruth og Knut Hernes 

Fridalen menighet, Bergen

til Menighetsfakultetet i alle kirker 
og kapeller, likeledes at det hvert år 
blir holdt et møte i alle bedehus og 
kristne forsamlingshus. De som er 
gått ut fra Menighetsfakultetet sam
men med de troende på stedet må 
kunne finne den mann eller kvinne 
som kan ta på seg den kontakten.

Kontakt hverandre og finn en løs
ning. Hvis dette skjer i alle preste
gjeld i Norge tror jeg at det vil være 
av stor betydi ;ng - Menighetsfa
kultetets økonf .ni. 1 står for meg 
at Menighets* :uL' remdeles er 
nødvendig. J vi’ -j. gjeme ha 
sagt dette mc: jeg nå har anled
ning.

Vennlig hilser me. . Kor. 15, v. 58.
Eugen Spydevold

[Pi
Bti

En inspirerende måned
Her kommer en hilsen fra et takk
nemlig prestepar. Vi fikk gleden av å 
tilbringe hele den vakre september 
måned på prestehybelen i Gydasv. 
Og det ble en inspirerende opplevel
se.

Å møte den tallrike studentflokken



ETTERUTDANNINGSKURS I RELIGION

09.30:

10.15:

11.00:
11.30:
12.15:

13.00:
13.15:

13.30:

14.30:
14

8.-9. januar 1981.
Menighetsfakultetet, Oslo.

Kurset dekker denne gang temaer innen religionskunnskap <> ■ ,-tikk. Religion berø
rer dype personlige følelser hos de fleste, både hos lærere og •.-lever. Er det mulig å 
gi en undervisning som gjør rett overfor såvel fremmede ioner som overfor 
kristendommen slik læreplanen krever? Betyr lærerens eg-- : elig.i overbevis
ning et problem eller et pluss i denne sammenheng? Hvill : ild," ;er til stoffet 
kan hjelpe oss? Kurset tar videre opp etiske tema av stor b< ining for såvel ver
denssamfunnet som den enkelte: Er det noen sammenheng ellcm verdens nød 
og vår livsstil? Hvordan få den såkalte «dessert-generasjon-?:., til å se utfordringen 
i disse spørsmål? MF ønsker vel møtt til foredrag og samtaler em dette 8.-9. januar 
1981.

Kirke- og undervisningsdepartementet har i brev av 15/7-1980 samtykket i at kur
set gir grunnlag for tilståelse av permisjon med lønn for tilsatte i skoleverket. Det 
er ingen kursavgift. Deltakerne sørger selv for reise, kost og losji.

TID:
STED:
TEMA: Religionskunnskap. Etikk.

TORSDAG 8. JANUAR:
KRISTENDOMMEN OG REIJGIONENE

Åpning (orienteringer, praktiske opplysninger).
1. Professor Per Krærne:
Å forstå de fremmede religioner slik de selv vil bli forstått.
Spørsmålsrunde.
Lunsj fås kjøpt i MFs kantine.
2. Fakultetslektor Arild Romarheim:
Kristendommens syn på seg selv i forhold til andre religioner. Kristendom
mens absolutthet og toleransebegrepet.
Spørsmålsrunde.
Kort pause.
3. Lektor Bjørn Myhre:
Livssyn som orienteringsfag og personlig ovebevisning - religic-nslærerens 
dilemma?
Gruppearbeid.



■

FREDAG 9. JANUAR:
MØTET RIK - FATTIG SOM ETISK UTFORDRING
08.45:

09.30:

09.45:

10.30:
10.45:

11.30:
12.45:

13.30:
13.45:
14.00:

Søknadsfrist: 15. desember.

Jeg melder meg på til etterutdanningskurs i religion.

Navn:  

Adresse:  

Skole:  

15

i

Påmelding til kurset sendes:
Menighetsfakultetet, Gydas vei 4, Oslo 3. - Tlf. 02/1,6 79 00.

1. Fakultetslektor Axel Smith:
Kristent forvalteransvar. Det bibelske rettferdighetsbegrep.
Kort pause.
2. Lektor Øyvind Dahl (Kirkens U-landsinformasjon), økonom Jacob Bo- 
mann-Larsen (Fremtiden i våre hender), og stortingsrepresentant Toralf 
Westermoen,
Innledning til paneldebatt om:
Vårt forbruk cg verdens nød.
Ny livsstil - et p.-oblem for oss rike?
Kort pa> ~e.
Panelde!: dl:
Dahl, Bo- an;. ■ . .rsen, Smith og Westermoen.
Lunsj fås kjøp, i MFs kantine.
3. Lektor Kari Simonsen Langlo:
Hvordan bryte coca-cola-kulturen?
Hvordan vekke elevenes engasjement for denne problematikken?
Spørsmålsrunde.
Avslutning på fellesmøtene.
Gruppearbeid.



HS-trvkk a/s

Retur:
MF Kartotek 
Gydas vei 4, Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med pifort ny adresse.

SAMVÆR STYRKER VENNSKAP
Vi er glade for at vi har fått lov til å styrke fellesskapet med våre venner i 
Akershus. For oss er denne personlige kontakten svært viktig, og vi håper at 
også dere har hatt utbytte av å møte våre lærere i deres forkynnelse og under
visning.

Takk for at dere tok så godt imot oss og la alt det praktiske til rette. Noen 
hadde helt opplegg både lørdag og søndag med formiddag og kveld begge da
ger.

Fylkesaksjonen 11.-12. oktober ble vellykket på alle måter. Da tenker vi 
ikke bare på det rent økonomiske resultat, men når vi får melding om menig
heter som ønsker en årlig MF-dag, og venner som vil starte MF-forening, da 
ser vi også frukter på lengre sikt. Vi håper også at alle fikk fornyet sitt kall til 
omsorg og forbønn for fakultetet. Vi trenger dere, og menighetene trenger 
MF. Hilsen Landssekretæren

TAKK TIL STAVANGER
Å ta imot over 30 unge mennesker til frokost, er ingen enkel oppgave. Noen 
hver ville betenke seg. Misjonshøyskolen ønsket oss vel! .mc- medåpne ar
mer. Siden ble det både middag og kaffe.

Det var kandidater fra MFs praktikum som på denne . ■' ten ikk nyte godt 
av Misjonsselskapets gjestfrihet. I løpet av to og en halv deg fil:!, vi en inspire
rende innføring i misjonens store virke både hjemme og ute. E; ijertelig takk 
for at dere tok så godt vare på oss, gav oss mat og husre. og £• 'evende møte 
med misjonsfolket. Vi trenger stadig på ny å bli minnet :.m misjonens store 
sak gjennom mennesker som brenner for oppdraget. Vi er glad for at dette be
søket er en årviss tradisjon, slik at alle våre kandidater får dette møtet med 
misjonen før de går ut i prestetjenesten.

Fin week-end for nye teologistudenter
I helgen 27.-28. september var en stor flokk av 
de nye teologistudentene samlet på leirstedet 
Solsetra ved Drammen.

På bildet sees fra venstre: Hilde Margrethe 
Sæbø, Bjørn Moe (halvt skjult), St-inar Skome- 
dal. Erica Nilsen, Frode Wigum (bøyd frem
over), Jon Andreas Lauland, Per Kristian 
Lauvland, Harald Monsen, Jon Arm- '<Tedheim 
og Steinar Reinertsen.


